№ 5-442/20
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	адрес
	дата

Судья Савеловского районного суда адрес фио,
с участием фио, паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
рассмотрев в отношении него дело об административном правонарушении, предусмотренного ч.1 ст.20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
проверив представленные материалы дела, выслушав участников процесса,
У С Т АН О В И Л:
фио виновен в мелком хулиганстве, то есть нарушении общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах.
Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.
Так дата в время в северном вестибюле станции метро Аэропорт адрес по адресу: адрес, фио, находясь в состоянии опьянения, допустил явное неуважение к обществу, а именно громко выражался нецензурной бранью, на замечания граждан не реагировал.
фио свою вину в совершенном правонарушении признал, подтвердив изложенные выше обстоятельства. Пояснил, что совершил правонарушение в связи с состоянием алкогольного опьянения.
Выслушав фио, проверив представленные материалы дела, прихожу к выводу, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена и полностью доказана.
Помимо собственного признания виновность фио подтверждается протоколом об административном правонарушении ММ №0362098 от дата; рапортом полицейского 2 отдела полиции УВД на Московском метрополитене ГУ МВД России по адрес об обстоятельствах произошедшего; письменными объяснениями Кономынина от дата об обстоятельствах произошедшего; письменными объяснениями Мишина от дата об обстоятельствах произошедшего; актом К10-1762 медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от дата, согласно которого у фио установлено состояние опьянения.
Оценив собранные доказательства по делу, признавая их достоверными и достаточными для рассмотрения дела, суд считает, что вина фио установлена и доказана, а потому его действия квалифицирует по ч.1 ст.20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, личность виновного фио. Полное признание вины признается судом в качестве смягчающего обстоятельства, в качестве отягчающего обстоятельства судом признается тот факт, что ранее фио привлекался к административной ответственности за однородные правонарушения. Учитывая изложенное, исходя из принципов ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд полагает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста.
Нарушений требований Кодекса РФ об административных правонарушениях, исключающих производство по делу, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст.29.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н ОВ И Л:
фио, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 Кодекса РФ об административном правонарушении и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата, с зачетом времени его фактического задержания, то есть с время дата.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления поручить Специальному приемнику №2 для содержания лиц арестованных в административном порядке ГУ МВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток после вручения или получения копии настоящего постановления.
	Судья
	фио